
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με συνολικό εμ-

βαδόν 7.656,81 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κα-

μπούδι», Τ.Κ. Ολύνθου, Δήμου Πολυγύρου, Π.Ε. 

Χαλκιδικής.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1267/26.05.2005 

(Δ’  618) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 

21.800,13 τμ., στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» της Τ.Κ. 

Περίκλειας, του Δήμου Αλμωπίας, της Π.Ε. Πέλλας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 303847 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με συνολικό 

εμβαδόν 7.656,81 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 

«Καμπούδι», Τ.Κ. Ολύνθου, Δήμου Πολυγύρου, 

Π.Ε. Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και 

ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41 

αυτού.

3. Την παρ. 63 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ.  2 του άρθρου  12 του 

ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 

του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τον ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

5. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/3049/ 

24.09.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αρ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και τις 

υπ’ αρ. 105204/2793/31.07.2002, 87355/363/14.03.2007 

εγκύκλιες διαταγές Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων.

7. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 και τις υπ’ αρ. 133356/ 

3733/26.07.2013, 169536/1516/19.04.2012 και 179200/ 

5059/20.12.2012 εγκυκλίους διαταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

9. Την από 13.08.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με τον ν. 4824/2021 

(Α’ 156).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 

16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 

των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-

μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.08.2021 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυ-

ρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’  63).

12. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)”» (Α’ 77).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/ 

16.05.2022 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υ.Π.Ε.Ν. «Ορισμός των Προϊσταμένων των Επιθεωρήσε-

ων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της Γενικής 

Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες» (Β’ 2501).

14. Το υπ’ αρ. 101588/06.04.2022 έγγραφο της Γενι-

κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 607

7611

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.26 21:43:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7612 Τεύχος Δ’ 607/26.09.2022

Α.Δ.Μ.Θ. «Ρύθμιση θέσεων ευθύνης στη Διεύθυνση Δα-

σών Χαλκιδικής».

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25.082022 (Β’ 4528) απόφαση περί εξουσιοδότησης υπο-

γραφής κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο 

της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-

ντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους 

Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 

Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, 

Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

16. Τις υπ’ αρ. 270972/2022, 281257/2022 και 300922/ 

2022 προτάσεις - αναφορές του Δασαρχείου Πολυγύρου 

και την υπ’ αρ. 269649/2022 εισήγηση του υπαλλήλου 

του Δασαρχείου Μαρίνου Κουλουσιάνη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με συνολικό εμ-

βαδόν 7.656,81 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Καμπούδι», 

Τ. Κ. Ολύνθου, Δήμου Πολυγύρου, Π.Ε. Χαλκιδικής, διότι 

αποτελούσε δάσος που εκχερσώθηκε παράνομα και ει-

δικότερα τις εκτάσεις:

- Ε1, με εμβαδόν 192,09 τ.μ. και με σημεία κορυφών 

1, 2, 3,…, 8, 9, 1

- Ε2, με εμβαδόν 458,38 τ.μ., και με σημεία κορυφών 

10, 11, 12, …, 16, 17, 10
- Ε3, με εμβαδόν 80,58 τ.μ., και με σημεία κορυφών 18, 

19, 20, 16, 15, 14, 18
- Ε4, με εμβαδόν 6.135,74 τ.μ., και με σημεία κορυφών 

21, 22, 23, …, 75, 76, 21 και
- Ε5, με εμβαδόν 790,02 τ.μ., και με σημεία κορυφών 77, 

78, 79, 80, 81, 38, 37, 36, 35, 34, 33, 77 όπως αυτά απει-
κονίζονται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 

μας τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:1250 και με 
σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 του υπαλλήλου του 
Δασαρχείου Πολυγύρου Μαρίνου Κουλουσιάνη.

Η άνω συνολική έκταση συνορεύει:
Βόρια: Με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων και με μη 

δασικής μορφής εκτάσεις.
Νότια: Με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων και με μη 

δασικής μορφής εκτάσεις. 
Ανατολικά: Με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Οι σκοποί της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 

είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ο απο-
κλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα-
τάσταση της δασικής βλάστησης με τεχνητή ή φυσική 
αναδάσωση, που ήταν δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων 
με βαθμό συγκόμωσης 0,7.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον Προϊστάμενο της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασι-
κής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήπο-
τε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014, την παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/79 και όπως αυτή ερμηνεύεται στη σκέψη 8 
της υπ’ αρ. 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7613Τεύχος Δ’ 607/26.09.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7614 Τεύχος Δ’ 607/26.09.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής
Μακεδονίας Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 302641 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1267/26.5.2005 
(Δ’ 618) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 
21.800,13 τμ., στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» της 
Τ.Κ. Περίκλειας, του Δήμου Αλμωπίας, της Π.Ε. 
Πέλλας». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 και ιδιαίτερα της παρ. 3, 

όπως αντικαταστάθηκαν από την παρ. 2 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και της παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979 που προστέθηκαν με το άρθρο 36 του  
υπ’ αρ. 3698/2008 (Α’ 198) και αντικαταστάθηκαν με την 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

2) Τις υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) και 124581/2774/26.05.2015 (ΑΔΑ: ΩΦ39465ΦΘΗ-
ΨΙΨ) «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις» διαταγές ΥΠΕΚΑ 
καθώς και την υπ’ αρ. 116477/6078/11.11.2014 διαταγή 
ΥΠΕΚΑ για το ίδιο θέμα η οποία κοινοποιήθηκε βάσει 
της υπ’ αρ. 108202/21.11.2014 διαταγής της Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ.

3) Την υπ’ αρ. 13197/17.02.2015 διαταγή της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 
«Περί άρσης αναδασωτέας».

4) Την παρ. 2 του άρθρου 26 του ν. 4061/2012 «Διαχεί-
ριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, μεταβατι-
κές και καταργούμενες διατάξεις».

5) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Β’ 3105/2014).

6) Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 
κυρώθηκε η από 13.08.2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

7) Τον ν. 3852/2010 «Περί νέας αρχιτεκτονικής της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

8) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9) Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-

μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-

γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-

νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

10) Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

11) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

12) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/74135/6765/ 

30.07.2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υ.Π.Ε.Ν. «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος» ΑΔΑ: 

6ΡΛ34653Π8-028).

13) Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-

κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-

καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»  

(Α’ 184) (Κεφάλαιο ΙΑ Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 

Διαύγεια, άρθρα 75-83) και του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

14) Το π.δ. 2/04.01.2021 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-

πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

15) Το άρθρο 1 του π.δ. 6/04.02.2022 «Σύσταση Γενικής 

Γραμματείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ» (Α’ 17).

16) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/ 

08.02.2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-

κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

17) Τα άρθρα 47 έως και 55 του ν. 4915/2022 «Περί 

διατάξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των Δα-

σικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος» (Α’ 63).

18) Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.) (Α’ 160)”» (Α’ 77).

19) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 

16.5.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 

διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-

ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7615Τεύχος Δ’ 607/26.09.2022

των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.08.2021 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 

(Β’ 2415).

20) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 

20.05.2022 «Εγκύκλιες οδηγίες για την λειτουργία των 

Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογοτύπου» 

εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΝ (ΑΔΑ:ΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

21) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/ 

06.07.2022 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊ-

σταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυν-

σης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: 

Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

22) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/8988/2740/ 

26.08.2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “με 

εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” 

του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας στον 

Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-

κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 

Υ.Π.ΕΝ, στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-

μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 

Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 

σε αυτές» (Β’ 2528).

23) Την υπ’ αρ. 1267/2005 απόφαση της Διεύθυνσης 

Δασών Πέλλας «Περί κήρυξης έκτασης εμβαδού 40,00 

στρ. ως αναδασωτέας» (Δ’ 618).

24) Την υπ’ αρ. 277110/22.08.2022 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αριδαίας, με την οποία συμφωνούμε και την 

υπ’ αρ. 276462/22.08.2022 εισηγητική έκθεση της δασο-

λόγου Πουσίνη Άννας, για ανάκληση της αναδασωτέας 

ιδιότητας έκτασης συνολικού εμβαδού 21.800,13 τμ που 

περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 1267/2005 (Δ’ 618) από-

φαση της Διεύθυνσης Δασών Πέλλας.

25) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

κύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1267/26.5.2005 (Δ’ 618) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας κεντρι-

κής Μακεδονίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, 

για έκταση εμβαδού 21.800,13 τμ, που βρίσκεται στη 

θέση «Άγιος Αθανάσιος» Τοπικής Κοινότητας Περίκλειας, 

του Δήμου Αλμωπίας της Π.Ε. Πέλλας.

Η εν λόγω έκταση στον αναρτημένο με την υπό στοι-

χεία οικ.  1307/05.02.2021 (Α.Δ.Α.: Ψ2ΤΧΟΡ1Υ-ΠΦΟ) 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Πέλλας, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 33547/03.02.2022 (Α.Δ.Α: 

6Ρ3ΕΟΡ1Υ-ΡΥΙ) όμοια απόφαση, δασικό χάρτη έχει μη 

δασική μορφή ΑΑ και πρόκειται για ανέκαθεν μη δασι-

κή έκταση, μη εμπίπτουσα στις διατάξεις της Δασικής 

Νομοθεσίας.

Η έκταση που περιλαμβάνεται στην προς ανάκληση 

απόφαση και αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, της Δασολόγου του 

Δασαρχείου Αριδαίας Πουσίνη Άννας, αποτελείται από 

δύο τμήματα 

Τμήμα 1, εμβαδού 19.497,45 τμ με περιμετρικά στοι-

χεία 1,2,3,……61,62,1 το οποίο συνορεύει

Βόρεια: Με μη δασική έκταση 

Νότια: Με μη δασική έκταση

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση 

Δυτικά: Με μη δασική έκταση

Τμήμα 2, εμβαδού 2.302,68 τμ, με περιμετρικά στοιχεία 

63,64,65,…..80,81,1 το οποίο συνορεύει

Βόρεια: Με δασική έκταση 

Νότια: Με δασική έκταση

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση 

Δυτικά: Με δασική έκταση

και με συντεταγμένες κορυφών βασιζόμενες στο Εθνι-

κό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς ΕΓΣΑ που δίδονται 

στον συνημμένο πίνακα.

Τεκμηριώνεται φωτοερμηνευτικά η συνδρομή των 

προϋποθέσεων μερικής ανάκλησης της σχετικής από-

φασης κήρυξης ως αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7616 Τεύχος Δ’ 607/26.09.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7617Τεύχος Δ’ 607/26.09.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7618 Τεύχος Δ’ 607/26.09.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006072609220008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 12 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής
Μακεδονίας Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   


